АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОКРУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    14.07.2022                                                                                   №10

  Об обеспечении выполнения участниками (продавцами)
 ярмарки требований санитарных, ветеринарных норм и правил.

     Во исполнение письма Службы ветеринарии Астраханской области от 12.07.2022 № 301-01-2/3064, в целях контроля в ветеринарно - санитарном отношении за обеспечением безопасности продуктов животноводства, реализуемых юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями на ярмарках и в соответствии с пунктом 3.2 постановления Правительства Астраханской области от 16.08.2012 № 355-П «О порядке организации ярмарок на территории Астраханской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», пункта 9.4 Санитарно-эпидемиологических требований к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию, утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 20.11.2020 № 36, Устава МО «Сокрутовский сельсовет»

     1.Организаторам ярмарки обеспечить выполнение участниками (продавцами) ярмарки требований санитарных, ветеринарных норм и правил для конкретного вида продукции, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей.
     2. Не допускать реализация в нестационарных торговых объектах и на ярмарках скоропортящейся пищевой продукции при отсутствии холодильного оборудования.
    3.Юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям,  являющимся  организаторами ярмарок, при определении мест для организации ярмарок рассмотреть возможность оборудования торговых точек в соответствии с действующими нормами.
    4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                               О.Ю.Бакунцева